Граѓанско образование за IX одд.
Тема:Граѓанинот и држвата
Наставна единица: Владеење на правото и правната држава
 За оваа недела се предвидено активности од наставната содржина: Владеење на правото и правната држава (од стр. 211-216) Прирачникот  по граѓанско образование за IX одд. може да го најдат на страната на БРО и линкот за прирачникот-понудени се подолу
https://www.bro.gov.mk/граѓанско_образование
https://www.bro.gov.mk/wp-content/uploads/2020/01/Priracnik-za-Gragansko-obrazovanie-9-to-oddelenie.pdf
Целта на часот е да го сфатите штетното влијание на корупцијата за развојот на личноста и општеството.
 1.За почеток треба да размислите што  вие подразбирате под поимот корупција: 
 Д
	ДаДАадддДад Дали е корупција  
	да
	не

	Давање подарок на доктор за да ви посвети повеќе
внимание
	
	

	Давање пари на полициски службеник за да ви скине
казна за погрешно паркирање
	
	

	Гласање за определена политичка партија за да го
вработи вашето дете

	
	

	Купување на учебник за да полесно добиете оценка кај
наставник
	
	

	Честење службеник во општина за да полесно се
издаде дозвола за градење куќа
	
	

	Да бидете директор на Комунално претпријатие и
во исто време да имате фирма која им ги изнајмува
камионите
	
	

	Земање приватни часови кај професор кој работи во
училиштето каде оди ученикот
	
	

	Давање подарок или пари на службеник надвор од
работното место за да ви обезбеди побрзо термин за побрзо обновување на пасошот
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2. Сега обидете се да составите  сопствена дефиниција за корупција.
3. Споредете ја со тоа во прирачникот и напишете ја дефиницијата за корупција.
4. Пополнете го работниот лист 5.2  на стр.216 
[bookmark: _GoBack]5. Зошто корупцијата е штетна за развојот на личноста и општеството?

 Одговорите на прашањата и пополнетата табела ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до среда  08.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.


